[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 09 » сентября 2010 г.

        № 422-I

О внесении изменения в решение

Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I
«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в городе Рязани»

Рассмотрев протест и.о. прокурора Советского района города Рязани                   от 01.09.2010 № 15а-2010 на п. 4 ст. 36 Положения о бюджетном процессе                    в городе Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы                    от 18.02.2010  № 58-I (в ред. решения Рязанской городской Думы от 24.06.2010      № 238-I), правотворческую инициативу и.о. прокурора Советского района                       г. Рязани от 03.09.2010 № 15б-2010, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом представительного органа города Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 31.05.2007 № 354-III, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Признать  протест и.о. прокурора Советского района города Рязани                         от 01.09.2010 № 15а-2010 на п. 4 ст. 36 Положения о бюджетном процессе                    в городе Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы                    от 18.02.2010  № 58-I (в ред. решения Рязанской городской Думы от 24.06.2010              № 238-I), обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести изменение в Положение о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I (в ред. решения Рязанской городской Думы от 24.06.2010 № 238-I), изложив пункт 4 статьи 36 в следующей редакции:

«4. Орган, осуществляющий внешнюю проверку, готовит заключение                       на отчет об исполнении бюджета города с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета города.».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                     по бюджету налогам и инвестициям Рязанской городской Думы (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель  Рязанской городской Думы                                        Ф.И. Провоторов

PAGE
2